
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 2025 № £ 4 9
с. Павловск

О продаже на аукционе 
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Павловский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания 
депутатов Павловского района от 30.04.2021 № 35, Прогнозным планом 
(программой) приватизации муниципального имущества Павловского района 
на 2025 год, утвержденным решением Собрания депутатов Павловского 
района от 23.12.2024 № 88, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Павловский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Осуществить приватизацию имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Павловский район Алтайского 
края:

Лот № 1. Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2007 года 
изготовления, идентификационный номер VTN Х1М3205ЕХ70008888, 
модель, № двигателя 523400 71022788, паспорт транспортного средства 52 
МО 817667 от 02.11.2007. '

Лот № 2. Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2013 года 
изготовления, идентификационный номер VIN X1M3205BXD0002833, 
модель, № двигателя 523420 D1003999, паспорт транспортного средства 52 
НТ 067805 от 16.07.2013.

2. Установить начальную цену с учетом НДС по ставке 20%: 
для лота № 1 в размере 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей;
для лота № 2 в размере 133 000 (Сто тридцать три тысячи) рублей.

3. Установить шаг аукциона:
для лота № 1 в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей;
для лота № 2 в размере 6 650 (Шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей.

4. Установить размер задатка:
для лота № 1 в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей;
для лота № 2 в размере 13 300 (Тринадцать тысяч триста) рублей.

5. Оплата приобретаемого объекта производится единовременно в 
течение пяти дней с момента заключения договора купли-продажи 
денежными средствами в валюте Российской Федерации.



6. Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

Первый заместитель главы Администрации
района, председатель комитета по ф 
налоговой и кредитной политике В.В. Юдаков


